
                                                     Komplexní informační systém pro vaše podnikání 

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec 
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: jaroslav@datainfo.cz  www.datainfo.cz             str. 1/6 

 

Licenční smlouva na informační systém DATAINFO – 
VODA, 

 
smlouva o poskytování licenční služby 

 
a smlouva o dílo na implementaci a převod dat 

 
 

1.      Smluvní strany 
 
 

DATINFO, spol. s.r.o. 
Zastupuje Ing. Jaroslav Pitřinec - jednatel 
Sídlo firmy 17. listopadu 272, 549 41 Červený Kostelec 
Zapsal do OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 267 
IČ 15046265 DIČ CZ15046265 
Bankovní spojení  
dále jen poskytovatel 

 
 
 

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
Zastupuje  Jiří Šíma, DiS., jednatel 
Sídlo firmy Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Zapsal do OR Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 45498 
IČ 09034773 DIČ CZ 09034773 
Bankovní spojení  
dále jen nabyvatel 

 
 
níže psaného dne, měsíce a roku sjednaly tuto smlouvu: 
 
 
Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněn vykonávat autorská práva k níže specifikovanému 
software, má právo tento software užít a udělit nabyvateli oprávnění k výkonu práva tento 
software užít v souladu s podmínkami této smlouvy, jakož i poskytnou nabyvateli veškeré 
služby níže uvedené v této smlouvě. 
 
 
 
 



                                                     Komplexní informační systém pro vaše podnikání 

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec 
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: jaroslav@datainfo.cz  www.datainfo.cz             str. 2/6 

 

2. Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je poskytnutí licence dle bodu 3. s funkcionalitami dle přílohy č. 1 této 
smlouvy, poskytování Licenční služby dle bodu 5. této smlouvy a smlouva o dílo dle bodu 4 
 
 

3. Poskytnutí licence 
 
Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje nabyvateli nevýlučné oprávnění k výkonu práva užít 
informační systém DATAINFO - VODA specifikovaný níže v této smlouvě (dále jen „licence“) 
za odměnu a podmínek dále v této smlouvě stanovených.  Právem užít se ve smyslu této 
smlouvy rozumí právo nerušeného užívání SW DATAINFO - VODA pro vlastní potřebu 
v souladu s omezeními stanovenými zákonem, touto smlouvou a licenčními podmínkami po 
celou dobu autorské ochrany díla. Poskytovatel se touto smlouvou dále zavazuje poskytovat 
nabyvateli služby dle bodu 5. této smlouvy. 
 

3.1 Rozsah licence IS DATAINFO – VODA 
 

Nabyvatel je oprávněn užívat licenci pro: 
1.         Modul VODA pro rozsah do 2000  odběrných míst pro jednu organizaci. 
2.         Moduly SALDOKONTO, POKLADNA, BANKA (bez omezení počtu 
účtů),  ÚČETNICTVÍ pro 3 stanice pro jednu organizaci. 
3. Klientský portál pro odběratele vodného a stočného do 2000 odběrných míst 
4. Program pro sběr dat s OS Android pro 1 zařízení 
  
          

3.2 Podmínky licence 
 
1.   Nabyvatel je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a   za podmínek 

stanovených touto smlouvou a licenčními podmínkami. Nabyvatel nabývá dnem zaplacení 
odměny dle této smlouvy vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém jsou 
zaznamenány počítačové programy, a licenci v rozsahu stanoveném touto smlouvou.  

2.   Poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní licenci.  
3.   Nabyvatel není povinen licenci využít. 
4.   Nabyvatel je oprávněn vytvořit nezbytný počet záložních a archivních rozmnoženin SW 

DATAINFO - VODA a to výlučně pro svou vlastní potřebu. Tyto rozmnoženiny musí 
nabyvatel zabezpečit proti ztrátě, odcizení či zneužití třetími osobami. 

 
3.3 Odměna za licenci IS DATAINFO – VODA 

 
1.   Odměna za výše uvedenou konfiguraci předmětného IS v rozsahu dle bodu 3.1 je stanovena 

na 72 840 Kč bez DPH. Odměna je cenou konečnou a nebude již ze strany prodejce 
jednostranně měněna.  

 
2.   Odměna za IS DATAINFO - VODA bude nabyvatelem zaplacena prodejci do 14 dní po 

dokončení instalace na zařízení nabyvatele a předání hmotného nosiče dat s předmětným SW 
a to bankovním převodem na základě  daňového dokladu – faktury, která bude zaslána na 
adresu sídla nabyvatele. 

 
3.   V případě prodlení nabyvatele se zaplacením odměny vzniká prodejci nárok na zaplacení 



                                                     Komplexní informační systém pro vaše podnikání 

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec 
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: jaroslav@datainfo.cz  www.datainfo.cz             str. 3/6 

zákonných úroků z prodlení ve výši dvojnásobku diskontní sazby ČNB. Vyměřovacím 
základem je cena uvedená v bodě 3.3 odstavci 1. 

      V případě prodlení poskytovatele s předáním SW DATAINFO – VODA, nebo s 
poskytnutím aktivačních kódů viz. dále se poskytovatel zavazuje uhradit nabyvateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.   

 
4. Implementace, zaškolení a převod dat -  část  smlouva o dílo 
 
4.1     Předmět 

 
Poskytovatel se zavazuje, že pro nabyvatele provede převod dat a implementaci SW 
DATAINFO  a zaškolení personálu.  
 
4.1.1.   Převod dat       

Nabyvatel je povinen předat poskytovateli předmětná data pro převod včetně datové a 
programové dokumentace, tak aby poskytovatel převod mohl provést.   
            Poskytovatel   je povinen provést programovou přípravu tak, aby převod ostrých dat 
mohl provést nejpozději do termínu, který bude dohodnut. 
            Poskytovatel je povinen převést veškerá požadovaná data pokud to dovolí datové 
struktury předchozího i nového software. V případě, že bude převod dat a následný provoz 
programu vyžadovat úpravy v programu dodavatele, bude se řešit tento požadavek na software 
samostatnou objednávkou nabyvatele. 
            Za převod dat náleží poskytovateli odměna ve výši dle bodu 4.1.3 
4.1.2 Implementace 

Průběh implementace bude probíhat v součinnosti poskytovatele i nabyvatele 
v následujících krocích a časovém harmonogramu (pokud se poskytovatel s nabyvatelem 
nedohodnou jinak): 

-zdokumentování HW uživatele a sjednocení se na požadavcích  
            - instalace sw a jeho rámcové předvedení  

- úprava výstupních formulářů, smluv a definice zakázkových exportů dat 
            - školení obsluhy a ostatní úkony nutné při implementaci  

- provedení zakázkových úprav pro pravidelný export dat do ekonomického a 
informačního systému Money S4 

Za implementaci náleží poskytovateli odměna ve výši dle bodu 4.1.3 
Pokud se během implementace, či školení zjistí, že je nutné v předmětném programu provést 
změny, doplnění funkcí či jiné úpravy požadované nabyvatelem náleží za tyto úpravy 
poskytovateli odměna dle běžné hodinové sazby poskytovatele (970 Kč/hod bez DPH). 
4.1.3 Ujednání o ceně implementace, zaškolení a převodu dat 

Za převod dat, instalaci, implementaci a zaškolení náleží poskytovateli odměna ve výši  
48 990,-Kč bez DPH.  
 
Fakturace prací bude prováděna průběžně po společném odsouhlasení poskytovatele 
s nabyvatelem 

          
4.2 Termín dodání  

 
Poskytnutí licence dle bodu 3. implementace, zaškolení a převod dat dle bodu 4. bude provedeno 
nejpozději do 25.9.2020.  

 
 
 



                                                     Komplexní informační systém pro vaše podnikání 

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec 
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: jaroslav@datainfo.cz  www.datainfo.cz             str. 4/6 

 
5. Licenční služba k SW DATAINFO – VODA 

 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat nabyvateli služby uvedené v bodech 5.1 až 5.3 jako 
Licenční službu k poskytnuté licenci SW DATAINFO - VODA a nabyvatel se zavazuje za tuto 
službu zaplatit odměnu dle bodu 5.4 
 

5.1 Nové verze SW DATAINFO – VODA 
 
Nové verze obsahují průběžné legislativní úpravy a funkční zlepšení. Poskytovatel všechny 
verze zpřístupní nabyvateli ke stažení na internetových stránkách www.datainfo.cz. Dochází-li 
k takové změně software, že je nutné změnit/doplnit i aktivační kódy, poskytne je bez 
zbytečného prodlení na vyžádání nabyvatele.  
 

5.2 HOT Line 
 
Telefonická HOT Line je poskytována v pracovní dny v době od 7.30 do 16.30 hodin. 
Poskytovatel si vyhrazuje tuto dobu změnit. Pokud bude tato doba změněna, je povinností 
dodavatele o této skutečnosti informovat objednatele alespoň 7 dní předem. K dispozici je dále 
faxová HOT Line na čísle 491 463 012, e-mailová HOT Line na adrese datainfo@datainfo.cz 
 

5.3 Garance servisu do 48 hodin 
 
Poskytovatel garantuje, že v případě krizové situace u nabyvatele zajistí výjezd servisního 
technika, nebo dálkovou správu PC nabyvatele po internetu do 48 hodin od nahlášení problému. 
Do této doby se započítávají pouze pracovní dny. Krizová situace nastává tehdy, když nelze 
vystavovat prvotní doklady, nelze spustit nebo hlásí chybová hlášení, systém vykazuje chyby 
v uložených datech nebo vykazuje závadu (závadou se rozumí odlišná funkce programového 
vybavení od běžné funkce taková, že způsobuje chybu v datech, poskytovaných výstupech a v 
poskytovaných funkcích; za závadu se nepovažuje skutečnost, že systém neposkytuje určité 
funkce, kromě těch, které jsou popsány; za závadu se nepovažuje závada na technickém 
vybavení). 
 

5.4 Odměna za Licenční službu a servis 
 
1.   Odměna za Licenční službu a servisní službu:  
 
Pro rok 2020 nebude odměna za licenční službu účtována.  
Pro rok 2021 a 2022 dle rozsahu licence specifikované v bodu 3.1 náleží poskytovateli odměna 
ve výši 10 947,-Kč bez DPH / rok 
 
Pro následující roky se odměna se řídí aktuálním ceníkem poskytovatele.  
 
Za servisní službu bude účtována sazba 970 ,-Kč/hod bez DPH pro provádění zakázkových 
úprav, doplnění funkcí či jiné úpravy požadované nabyvatelem a 20 ,-Kč/min pro vzdálenou 
podporu.  
2.   K ceně za poskytování Licenční služby a poskytnutí služeb servisu se připočítává DPH dle 
platných sazeb. 
3.   Vyúčtování se provádí na základě daňového dokladu/faktury vystaveného poskytovatelem.  
 
 



                                                     Komplexní informační systém pro vaše podnikání 

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec 
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: jaroslav@datainfo.cz  www.datainfo.cz             str. 5/6 

 

6. Platnost a účinnost smlouvy 
 
1.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech 

smluvních stran. 
2.   Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit 

odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních závazků jednou smluvní 
stranou, které je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení ostatním 
smluvním stranám. 

3.   Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z 
prodlení, ochrany informací, zajištění pohledávky kterékoliv ze smluvních stran, řešení 
sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá 
před účinností odstoupení). 

4.   V případě ukončení používání IS DATAINFO - VODA lze tuto smlouvu vypovědět 
s výpovědní lhůtou 3 měsíců. 

 
7. Ostatní ujednání 

 
1.   Nabyvatel prohlašuje, že se dostatečně podrobně seznámil s možnostmi a funkcemi IS 

DATAINFO - VODA, zejména v souvislosti s požadavky nabyvatele na jeho používání. 
Dále se všemi dostupnými požadavky na provoz IS DATAINFO - VODA 

2.   Nabyvatel souhlasí s uvedením mezi uživateli IS DATAINFO - VODA na propagačních 
materiálech poskytovatele a prodejce. Uvedení na propagačních materiálech bude obsahovat 
název společnosti, město a zaměření firmy. 

3.   Poskytovatel bude pravidelně informovat nabyvatele o nových verzích IS DATAINFO - 
VODA za účelem poskytování Licenční služby zveřejněním informací na www.datainfo.cz 

4.   Poskytovatel poskytuje servis ke svým produktům i po uplynutí záruční doby nabyvateli, 
který neporušil licenční podmínky a tuto smlouvu s ohledem na své kapacitní možnosti a za 
obecných podmínek pro poskytování těchto služeb. Podmínky poskytování lze vyžádat na 
obchodním oddělení poskytovatele. 

5.   Poskytovatel poskytuje záruku na funkčnost předmětného sw po dobu 24 měsíců. Záruční 
vadu se poskytovatel zavazuje odstranit do pěti pracovních dnů ode dne jejího nahlášení. 
V případě prodlení s odstraněním záruční vady se poskytovatel zavazuje uhradit nabyvateli 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady a za 
každou vadu. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
strany na náhradu případné škody ve výši přesahující smluvní pokutu. Smluvní pokuty jsou 
splatná do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování. 

6.   Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly dodržování licenčních podmínek ze 
strany  nabyvatele. Touto kontrolou může poskytovatel pověřit i třetí osoby. V případě 
zjištěného závadného stavu je dokazování ve věci dodržování licenčních podmínek plně 
na  nabyvateli. V případě, že se informace týkající se IS DATAINFO - VODA sdělené 
obchodním oddělením poskytovatele budou jakýmkoli způsobem lišit od informací, které 
nabyvatel zjistil jiným způsobem, platí vždy informace sdělené obchodním oddělením. 

7.   Účastníci smlouvy sjednali, že tato Licenční smlouva se řídí Občanským zákoníkem a 
Autorským zákonem. 

 
 
 
 
 



                                                     Komplexní informační systém pro vaše podnikání 

Datainfo s.r.o., 17. listopadu 272, 549 41, Červený Kostelec 
IČ: 15046265, DIČ: CZ15046265, Telefon: +420 491 463 012, E-mail: jaroslav@datainfo.cz  www.datainfo.cz             str. 6/6 

 
 
8. Účastníci prohlašují, že smlouvu uzavřeli vážně, nikoli v tísni a na výraz souhlasu s obsahem 

smlouvy tuto podepisují. 
 
 
 
Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č.1 Seznam funkcionalit IS. 
 
 
 
V Červeném Kostelci,  dne 11.6.2020    V Rychnově nad Kněžnou,  dne 11.6.2020 
 
 
 
 
 
………………………………………       ………………………………………………               
            Ing. Jaroslav Pitřinec - jednatel                         Jiří Šíma, DiS., jednatel          


